
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ой» UXW, 2022 г. № З&О
с. Шелаболиха

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального унитарного пред­
приятия «ШЕЛТВ» Шелаболихинского 
района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», стать­
ей 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муници­
пальных унитарных предприятиях», решением Совета депутатов Шелаболихинско­
го района от 23.12.2015 № 87 «Об утверждении положения о порядке принятия ре­
шений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных пред­
приятий в Шелаболихинском районе Алтайского края», частью 1 статьи 56 Устава 
района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального унитарного 
предприятия «ШЕЛТВ» Шелаболихинского района Алтайского края (далее - 
Устав), утвержденного постановлением Администрации Шелаболихинского района 
от 22.06.2021 № 282 (приложение).

2. Директору муниципального унитарного предприятия «ШЕЛТВ» Шелаболи- 
хинского района Алтайского края Андрееву Е.П. обеспечить в установленном по­
рядке государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав муниципаль­
ного унитарного предприятия «ШЕЛТВ» Шелаболихинского района Алтайского 
края.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­
ции района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на испол­
няющего обязанности заместителя Главы Администрации района, начальника 
управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.
Приложение: Изменения и дополнения в Устав муниципального унитарного пред­

приятия «ШЕЛТВ» Шелаболихинского района Алтайского края на 1 
л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение
к постановлению Администрации района 
от «Об» иьюиА- №

Изменения и дополнения в Устав 
муниципального унитарного предприятия «ШЕЛТВ» 

Шелаболихинского района Алтайского края

1. Изложить пункт 5.1 Устава в новой редакции:
«5.1. Предприятие создается в целях решения социальных задач, удовлетворе­

ния общественных потребностей и извлечения прибыли в результате осуществления 
предпринимательской деятельности. Основным видом деятельности Предприятия 
является оказание услуг потребителям (организациям, предприятиям, гражданам) по 
водоснабжению с использованием централизованной системы, систем коммуналь­
ной инфраструктуры. Дополнительными видами деятельности Предприятия являют­
ся водоотведение с использованием централизованной системы, систем коммуналь­
ной инфраструктуры и передача тепловой энергии.»;

2. Изложить пункт 5.2 Устава в новой редакции:
«5.2. Предметом деятельности Предприятия является производство и реализа­

ция продукции (поставка товаров), выполнение работ и оказание услуг, совершение 
гражданско-правовых сделок для достижения указанных выше целей деятельности 
Предприятия и при осуществлении видов деятельности, определенных настоящим 
Уставом.

Предприятие не вправе осуществлять виды деятельности, не предусмотренные 
настоящим Уставом, кроме деятельности направленной на реализацию целей Пред­
приятия.».


